[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ

О перспективном плане работы
Собрания представителей города Кузнецка на 2013 год

Принято Собранием представителей города Кузнецка 27 декабря 2012 года
Рассмотрев представленный перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2013 год, руководствуясь Уставом города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Утвердить перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2013 год (прилагается).
2. Аппарату Собрания представителей, депутатам Собрания представителей совместно с должностными лицами администрации города, руководителями иных органов местного самоуправления города Кузнецка обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, запланированных для рассмотрения на заседаниях Собрания представителей.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей города Кузнецка Прошина С.П., председателей постоянных комиссий Собрания представителей города Кузнецка, Главу администрации города Кузнецка Златогорского С.А..
Глава города Кузнецка                                                                        В.А. Майорова
27.12.2012  № 153-59/5

                                                                                                                                                                                Утвержден

решением Собрания представителей
                                                                                                                                                                      города Кузнецка

                                                                                                                      от 27.12.2012  № 153-59/5
      ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Собрания представителей города Кузнецка на 2013 год

	Срок
	Наименование вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Собрания представителей
города Кузнецка
	Ответственные за подготовку вопросов
	Постоянные комиссии,

участвующие в подготовке вопросов

	1
	2
	3
	4

	Январь

	1. Отчёт Главы города Кузнецка о результатах своей деятельности

	Глава города Кузнецка
	постоянные комиссии

	2. О  развитии и поддержке  малого и среднего предпринимательства в городе Кузнецке

	Заместитель главы администрации города Кузнецка

	по промышленности и экономическому развитию

	Февраль

	1. Отчет Главы администрации города Кузнецка о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Кузнецка
	Глава администрации города Кузнецка
	постоянные комиссии

	2. О включении города Кузнецка в программу ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Кузнецке в 2013 году
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	3. Отчет о работе МУП города Кузнецка

	руководитель предприятия
	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	4. О ходе реализации  долгосрочной целевой программы «Развитие  гражданского общества на территории города Кузнецка Пензенской области  на 2011-2013 годы»
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	постоянные комиссии

	Март
	1.Отчет о выполнении плана  приватизации муниципального имущества за 2012 год

	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	2. Отчет о работе контрольно-счетной палаты города Кузнецка за 2012 год
	Председатель контрольно-счетной палаты города Кузнецка
	постоянные комиссии

	3. О мерах, принимаемых администрацией города Кузнецка, по организации водоснабжения в городе Кузнецке. О качестве питьевой воды.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	Апрель
	1. Об итогах отопительного сезона 2011-2012 годов и задачах предприятий жилищно-коммунального комплекса по подготовке к отопительному сезону 2012-2013 годов

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	2.О капитальном и текущем ремонте дорог и тротуаров. О выполнении гарантийных обязательств ремонта дорог
	Заместитель главы администрации

	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	3.  О повышении эффективности  бюджетных расходов в городе Кузнецке
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	постоянные комиссии

	Май
	1.Отчет Главы администрации города Кузнецка об исполнении муниципального заказа за 2012 год
	Глава администрации
	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	2. Отчет об исполнении бюджета города Кузнецка Пензенской области за 2012 год
	Начальник управления финансов
	 по бюджету и налоговой политике

	3. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2013 году

	Заместитель главы администрации
	по социальной политике и работе с молодёжью

	4. О присвоении звания «Почетный гражданин города Кузнецка»
	Заместитель председателя Собрания представителей города Кузнецка
	постоянные комиссии

	5. О награждении Знаком отличия «За заслуги перед городом Кузнецком»
	Заместитель председателя Собрания представителей города Кузнецка
	постоянные комиссии

	Июнь
	1. Об оказании услуг по перевозке граждан  в границах муниципального образования город Кузнецк
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	постоянные комиссии

	2. Об организации управления жилищным фондом и организации предоставления коммунальных услуг гражданам, проживающим в многоквартирных жилых домах
	Заместитель главы администрации
	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	3. О реализации проектов по приоритетным направлениям молодежной политики в городе Кузнецке
	Заместитель главы администрации

	по социальной политике и работе с молодёжью

	4. Отчет о деятельности МУП города Кузнецка
	руководитель предприятия
	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	Август
	1. О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы к осенне-зимнему периоду

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	2. О  готовности образовательных учреждений города Кузнецка к новому учебному году

	Заместитель главы администрации

	по социальной политике и работе с молодёжью

	3.  Об информировании населения города Кузнецка о деятельности администрации города Кузнецка
	Заместитель главы администрации

	постоянные комиссии

	4. О комплектовании  и наполняемости  групп дошкольных  образовательных учреждений
	Начальник управления образования
	по социальной политике и работе с молодёжью

	 Сентябрь
	1. О реализации долгосрочной целевой программы «Об улучшении демографической ситуации в городе Кузнецке Пензенской области на 2013-2015 годы»
	Заместитель главы администрации
	постоянные комиссии

	2. О ходе реализации  целевой программы «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к территориям многоквартирных домов в городе Кузнецке на 2013 год»
	Заместители главы администрации

	постоянные комиссии

	3. О реализации мероприятий по обеспечению районов частного сектора системами водоснабжения и водоотведения
	Заместитель  главы администрации
	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	 Октябрь
	1. О состоянии внешнего благоустройства, соблюдении чистоты и порядка в городе Кузнецке в соответствии с Правилами благоустройства города Кузнецка

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	2. Отчет о работе МУП города Кузнецка

	Руководитель предприятия

	постоянные комиссии

	3. О формировании культурного пространства на территории города Кузнецка
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	постоянные комиссии

	4. О выполнении ранее принятых решений Собрания представителей города Кузнецка
	Заместитель главы администрации
	постоянные комиссии

	 Ноябрь
	1. Об инвестиционной политике, проводимой администрацией города Кузнецка
	Заместитель главы администрации

	по промышленности и социально-экономическому развитию

	2. Отчет о деятельности отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи об организации и проведению спортивно-массовых мероприятий в городе Кузнецке

	Начальник отдела молодёжной политики, развития спорта и туризма
	по социальной политике и работе с молодёжью

	3. О мерах социальной поддержки многодетных семей в городе Кузнецке

	Заместитель главы администрации
	по социальной политике и работе с молодёжью

	4. Отчет о работе  МУП города Кузнецка

	Руководитель предприятия
	постоянные комиссии

	 Декабрь
	1.Об утверждении бюджета города Кузнецка Пензенской области на 2014 год и на плановый период 2015  и 2016 годов

	Начальник управления финансов

	по бюджету и налоговой политике

	2.Об утверждении плана работы Собрания представителей города Кузнецка на 2014 год

	Заместитель председателя Собрания представителей города Кузнецка
	постоянные комиссии

	3. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2014 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2015-2016 годы

	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	4. О работе бизнес-инкубатора смешанного типа
	Заместитель главы администрации
	по промышленности и социально-экономическому  развитию

Примечание:  при подготовке планового вопроса на заседании Собрания представителей города Кузнецка  наименование вопроса может быть изменено, но в рамках рассматриваемого вопроса.
PAGE